
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

08.12.2023  № 676 

пгт Лебяжье  

Об утверждении Порядка присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам, утверждения перечня автомобильных дорог и 

присвоении идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории муниципального образования 

Лебяжский муниципальный округ Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007  № 257 ФЗ "Об автомобильных дорогах и 

дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь  

Правилами присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров, 

утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 февраля 2007 г. N 16 

администрация Лебяжского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории 

Лебяжского муниципального округа Кировской области согласно Приложению 

№1. 

2.  Утвердить перечень автомобильных дорог общего пользования 

местного значения Лебяжского муниципального округа Кировской области и 

присвоить им идентификационные номера согласно Приложению № 2. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации Лебяжского муниципального округа 

Бердникову А.Е. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 

Глава Лебяжского муниципального округа    Т.А. Обухова 



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением администрации 

Лебяжского муниципального 

округа Кировской области 

от 08.12.2023 № 676 

 

Порядок 

присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории Лебяжского муниципального 

округа Кировской области 

 

1. Настоящий Порядок присвоения идентификационных номеров 

автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории 

Лебяжского муниципального округа Кировской области (далее – Порядок) 

разработан на основании Правил присвоения автомобильным дорогам 

идентификационных номеров, утвержденными  приказом Минтранса РФ от 7 

февраля 2007 г. N 16. 

2. Идентификационные номера автомобильным дорогам общего 

пользования местного значения на территории Лебяжского муниципального 

округа Кировской области присваиваются Администрацией Лебяжского 

муниципального округа Кировской области в соответствии с настоящим 

Порядком. 

3. Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырѐх 

разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

отделяется от предыдущего одним пробелом. Разряд идентификационного номера 

автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) 

арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном 

разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться 

дефисом. Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде 

идентификационного номера автомобильной дороги определяется 

самостоятельностью идентифицированного классификационного признака 

автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге. 

4. Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и 

содержит пять знаков, объединѐнных соответственно в две группы - первая 

группа состоит из двух знаков; вторая состоит из трѐх знаков. Для автомобильной 

дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый 

разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из двух групп 

знаков, соответствующих коду объектов первого и второго уровня классификации 

Общероссийского классификатора объектов административного деления.          

5. Второй  разряд  идентификационного   номера  автомобильной  дороги  

идентифицирует автомобильную дорогу по виду разрешѐнного пользования и 

состоит из двух букв: ОП - для автомобильной дороги общего пользования. 

6. Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв: МР 



- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального 

образования (автомобильная дорога округа). 

7. Четвѐртый разряд идентификационного номера автомобильной дороги 

представляет собой учѐтный номер автомобильной дороги, состоящий из буквы 

(А - вне населенных пунктов; В – в границах населенных пунктов)  и  арабских 

цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги. 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 2 

УТВЕРЖДЕНО  

Постановлением администрации 

Лебяжского муниципального 

округа Кировской области 

от 08.12.2023 № 676 

 

 

Перечень  

 автомобильных дорог общего пользования местного значения и присвоение 

идентификационных номеров  на территории Лебяжского муниципального 

округа Кировской области 

 
№ 

п/п 

Наименование 

автомобильные 

дороги 

Протяженность, 

км 

Краткая  

характеристика 

 дороги, вид  

покрытия 

Идентификационный 

номер 

автомобильной 

дороги 

1 Советск-Лебяжье-

Уржум-Елькино 
6,477 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-001 

2 Лебяжье-Красное-

Приверх 
12,2 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-002 

3 Лебяжье-

Михеевщина 
3,2 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-003 

4 
Лебяжье-Лаж-

Кузнецово 
50,465 

Асфальтобетон; 

гравий 

 

43-015 ОП МР А-004 

5 Лебяжье-Уржум-

Елизарово-Кокорево 
12,1 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-005 

6 Ветошкино-Вотское 10,0 Асфальтобетон 43-015 ОП МР А-006 

7 Лаж-Индыгойка 16,0 Щебень 43-015 ОП МР А-007 

8 Советск-Лебяжье-

Синцово 11,0 

Щебень 43-015 ОП МР А-008 

9 Лебяжье-Уржум-

Мелянда 11,0 

Щебень 43-015 ОП МР А-009 

10 Советск-Лебяжье-

Боровково 2,0 

Щебень 43-015 ОП МР А-010 

11 Лебяжье-Красное-

Мальковщина 1,524 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-011 

12 Лебяжье-Уржум-

Кругленки 1,054 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-012 

13 Лебяжье-Лаж-

Гаврюшата 4,6 

Щебень 43-015 ОП МР А-013 

14 Лебяжье-Уржум-

Михеевщина 2,1 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-014 

15 Лебяжье-Уржум-

Марамзино 2,2 

Щебень 43-015 ОП МР А-015 

16 Лебяжье-Уржум-

Смышляяево 1,0 

Щебень 43-015 ОП МР А-016 

17 Лебяжье-Лаж-

Васичи 2,5 

Щебень 43-015 ОП МР А-017 



18 Лебяжье-Уржум-

Мари Байса 2,3 

Щебень 43-015 ОП МР А-018 

19 Лебяжье-Окунево-

Лада 0,7 

Щебень 43-015 ОП МР А-019 

20 Кокорево-Мал.Рын 6,0 Щебень ; гравий 43-015 ОП МР А-020 

21 Лебяжье-Уржум-

Шоры 2,0 

Грунт 43-015 ОП МР А-021 

22 Вотское-Мысы 7,0 Грунт 43-015 ОП МР А-022 

23 Красное-Елькино 8,6 Грунт 43-015 ОП МР А-023 

24 Кокорево-Байса 2,2 Щебень 43-015 ОП МР А-024 

25 Индыгойка-Кужнур 6 Грунт 43-015 ОП МР А-025 

26 Индыгойка-Лазари 2,5 Грунт 43-015 ОП МР А-026 

27 Индыгойка-

Пирогово 1,4 

Грунт 43-015 ОП МР А-027 

28 Изиморка-Якино 1 Грунт 43-015 ОП МР А-028 

29 Лебяжье-Красное-

Приверх-Фадеево  0,6 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР А-029 

30 Лебяжье-Лаж-

Кузнецово-Шои 2,5 

Грунт 43-015 ОП МР А-030 

31 Лаж-Кузнецово-

Ниж. Пузинерь 3 

Грунт 43-015 ОП МР А-031 

32 Ниж.Пузинерь-Верх. 

Пузинерь 1 

Грунт 43-015 ОП МР А-032 

33 Гаврюшата-Зайчики 1,5 Грунт 43-015 ОП МР А-033 

34 Васичи-Сауничи 2 Грунт 43-015 ОП МР А-034 

35 Лаж-Кузнецово-

Мошкино 0,5 

Грунт 43-015 ОП МР А-035 

36 Лебяжье-Мелянда-

Чупраки 1 

Грунт 43-015 ОП МР А-036 

37 Лебяжье-Лаж-Гари 0,2 Грунт 43-015 ОП МР А-037 

38 Индыгойка-Большие 

Гари 6,75 

Грунт 43-015 ОП МР А-038 

39 Лаж-Индыгойка 0,957 Щебень 43-015 ОП МР А-039 

40 Авиационная пгт. 

Лебяжье 
0,351 

Щебень 43-015 ОП МР В-001 

41 
Базовая пгт. Лебяжье 1,92 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-002 

42 Газовая пгт. Лебяжье 0,168 Щебень 43-015 ОП МР В-003 

43 Евгения Зенцова пгт. 

Лебяжье 
0,285 

Щебень 43-015 ОП МР В-004 

44 Комарова пгт. 

Лебяжье 
1,959 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-005 

45 Красноармейская пгт. 

Лебяжье 
1,338 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-006 

46 Пер, Авиационный пгт. 

Лебяжье 
0,063 

Грунт 43-015 ОП МР В-007 

47 Мелиораторов пгт. 

Лебяжье 
0,336 

Щебень 43-015 ОП МР В-008 

48 Некрасова пгт. 

Лебяжье 
1,026 

Щебень 43-015 ОП МР В-009 

49 
Новая пгт. Лебяжье 0,26 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-010 

50 Школьная пгт. 0,234 Щебень 43-015 ОП МР В-011 



Лебяжье 

51 Октябрьская пгт. 

Лебяжье 
0,738 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-012 

52 Путинцева пгт. 

Лебяжье 
0,81 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-013 

53 Садовая пгт. Лебяжье 0,297 Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-014 

54 Труда пгт. Лебяжье 0,417 Гравий 43-015 ОП МР В-015 

55 Юбилейная пгт. 

Лебяжье 
0,684 

Щебень 43-015 ОП МР В-016 

56 Южная пгт. Лебяжье 
0,786 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-017 

57 Коммуны пгт. 

Лебяжье 
0,534 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-018 

58 Пер, Дорожный пгт. 

Лебяжье 
0,339 

Щебень 43-015 ОП МР В-019 

59 Комсомольская пгт. 

Лебяжье 
0,891 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-020 

60 
Кирова пгт. Лебяжье 0,474 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-021 

61 Свободы пгт. Лебяжье 0,522 Щебень 43-015 ОП МР В-022 

62 Советская пгт. 

Лебяжье 
1,221 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-023 

63 Кооперативная пгт. 

Лебяжье 
1,47 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-024 

64 Восточная пгт. 

Лебяжье 
0,519 

Грунт 43-015 ОП МР В-025 

65 Гагарина пгт. Лебяжье 0,135 Грунт 43-015 ОП МР В-026 

66 Герцена пгт. Лебяжье 0,267 Гравий 43-015 ОП МР В-027 

67 Дружбы пгт. Лебяжье 0,93 Гравий 43-015 ОП МР В-028 

68 Западная пг пгт. 

Лебяжье т. Лебяжье 
0,384 

Гравий 43-015 ОП МР В-029 

69 Заречная пгт. Лебяжье 0,801 Гравий 43-015 ОП МР В-030 

70 Лесная пгт. Лебяжье 0,363 Грунт 43-015 ОП МР В-031 

70 Малошорская пгт. 

Лебяжье 
0,54 

Гравий 43-015 ОП МР В-032 

72 Милицейская пгт. 

Лебяжье 
0,177 

Грунт 43-015 ОП МР В-033 

73 Мира пгт. Лебяжье 0,645 Щебень 43-015 ОП МР В-034 

74 Молодежная пгт. 

Лебяжье 
0,279 

Гравий 43-015 ОП МР В-035 

75 Набережная пгт. 

Лебяжье 
0,249 

Грунт 43-015 ОП МР В-036 

76 Патрушева пгт. 

Лебяжье 
0,279 

Гравий 43-015 ОП МР В-037 

77 Первомайская пгт. 

Лебяжье 
0,285 

Гравий 43-015 ОП МР В-038 

78 Пионерская пгт. 

Лебяжье 
0,315 

Гравий 43-015 ОП МР В-039 



79 Полевая пгт. Лебяжье 0,867 Гравий 43-015 ОП МР В-040 

80 Производственная пгт. 

Лебяжье 
0,561 

Гравий 43-015 ОП МР В-041 

81 Профсоюзная пгт. 

Лебяжье 
0,414 

Гравий 43-015 ОП МР В-042 

82 Родниковая пгт. 

Лебяжье 
0,348 

Грунт 43-015 ОП МР В-043 

83 Солидарности пгт. 

Лебяжье 
1,125 

Асфальтобетон 

Гравий 

43-015 ОП МР В-044 

84 Солнечная пгт. 

Лебяжье 
0,309 

Гравий 43-015 ОП МР В-045 

85 Пер, Больничный пгт. 

Лебяжье 
0,167 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-046 

86 Проезд Луговой пгт. 

Лебяжье 
0,567 

Гравий 43-015 ОП МР В-047 

87 Ул, Дорожная (вдоль 

домов) пгт. Лебяжье 
0,219 

Грунт 43-015 ОП МР В-048 

88 Ул, Строителей (вдоль 

домов) пгт. Лебяжье 
0,465 

Асфальтобетон 

Гравий 

43-015 ОП МР В-049 

89 Ул, Петра Казанцева 

(вдоль домов) 
0,327 

Гравий 43-015 ОП МР В-050 

90 Проезд ул,Советская-

Евгения Зенцова пгт. 

Лебяжье 

0,081 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-051 

91 Переулок Никольский 

пгт. Лебяжье 
0,219 

Гравий 43-015 ОП МР В-052 

92 Проезд ул, Комарова - 

Красноармейская пгт. 

Лебяжье 

0,375 

Щебень 43-015 ОП МР В-053 

93 Проезд ул, Комарова - 

Мира пгт. Лебяжье 
0,072 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-054 

94 Проезд№2  ул, Комарова - 

Мира пгт. Лебяжье 
0,049 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-055 

95 Проезд к МКД Мира 1а 

пгт. Лебяжье 
0,078 

Гравий 43-015 ОП МР В-056 

96 Ул, Первомайская (проезд 

до д,8а) пгт. Лебяжье 
0,1 

Грунт 43-015 ОП МР В-057 

97 Ул, Базовая (вдоль домов) 

пгт. Лебяжье 
0,417 

Гравий; грунт 43-015 ОП МР В-058 

98 Проезд ул.Советская-

Центральная площадь 

пгт. Лебяжье 

0,1 

Щебень 43-015 ОП МР В-059 

99 Ул. Лажский тракт пгт. 

Лебяжье 
1,0 

Асфальтобетон 

 

43-015 ОП МР В-060 

100 Пер. Петра Казанцева 

пгт. Лебяжье 
0,235 

Грунт 43-015 ОП МР В-061 

101 Дорожная  д, 

Елизарово 
0,8 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-062 

102 Школьная  д, 0,4 Гравий 43-015 ОП МР В-063 



Елизарово 

103 Черемушки д, 

Елизарово 
0,4 

Грунт 43-015 ОП МР В-064 

104 Заречная д, Елизарово 0,6 Грунт 43-015 ОП МР В-065 

105 Центральная д, 

Елизарово 
0,8 

Грунт 43-015 ОП МР В-066 

106 Молодежная д, 

Елизарово 
0,7 

Грунт 43-015 ОП МР В-067 

107 Д, Окольники 0,7 Грунт 43-015 ОП МР В-068 

108 Октябрьская д, 

Елькино 
0,72 

Гравий 43-015 ОП МР В-069 

109 Молодежная д, 

Елькино 
0,32 

Гравий 43-015 ОП МР В-070 

110 Лесная д, Елькино 0,52 Гравий 43-015 ОП МР В-071 

111 Новая д, Елькино 0,26 Гравий 43-015 ОП МР В-072 

112 Подъезд к магазину д, 

Елькино 
0,26 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-073 

113 Пер, Юбилейный д, 

Елькино 
0,3 

Гравий 43-015 ОП МР В-074 

114 Солнечная д, Елькино 0,24 Гравий 43-015 ОП МР В-075 

115 Солнечная д, 

Михеевщина 
0,53 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-076 

116 Победы д, 

Михеевщина 
0,82 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-077 

117 Производственная д, 

Михеевщина 
0,49 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-078 

118 Проезд от Победы до 

Производственная д, 

Михеевщина 

0,19 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-079 

119 Проезд от победы до 

Солнечная д, 

Михеевщина 

0,36 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-080 

120 Проезд от Солнечная до 

Производственная д, 

Михеевщина 

0,36 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-081 

121 Д, Марамзино 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-082 

122 Мира д, Боровково 2,5 Грунт 43-015 ОП МР В-083 

123 Свободы д, Боровково 3,0 Грунт 43-015 ОП МР В-084 

124 Д, Молченки 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-085 

125 Д, Чистоовражье 1,2 Грунт 43-015 ОП МР В-086 

126 Набережная с, Мелянда 1,28 Грунт 43-015 ОП МР В-087 

127 Молодежная с, 

Мелянда 
0,6 

Грунт 43-015 ОП МР В-088 

128 Сельская с, Мелянда 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-089 

129 Д, Шишкино 1,42 Грунт 43-015 ОП МР В-090 

130 Д, Чупраки  1,7 Грунт 43-015 ОП МР В-091 

131 Заречная с, Синцово 0,35 Грунт 43-015 ОП МР В-092 



132 Советская с, Синцово 1,0 Гравий 43-015 ОП МР В-093 

133 Центральная с, 

Синцово 
0,7 

Гравий 43-015 ОП МР В-094 

134 Молодежная с, 

Синцово 
1,2 

Грунт 43-015 ОП МР В-095 

135 Комсомольская с, 

Синцово 
0,8 

Грунт 43-015 ОП МР В-096 

136 Пер, Школьный с, 

Синцово 
0,2 

Грунт 43-015 ОП МР В-097 

137 Д, Лоптино 1,3 Гравий 43-015 ОП МР В-098 

138 Д, Золотавино 0,8 Грунт 43-015 ОП МР В-099 

139 Д, Большие Шоры 0,8 Грунт 43-015 ОП МР В-100 

140 Заречная д. Соль-Грязь 0,9 Гравий 43-015 ОП МР В-101 

141 Труда д. Кокорево 1,2 Гравий 43-015 ОП МР В-102 

142 Северная д. Кокорево 1,3 Грунт 43-015 ОП МР В-103 

143 Проезд от труда до 

Северной д. Кокорево 
0,3 

Грунт 43-015 ОП МР В-104 

144 Д,Ситьмяна 1,4 Грунт 43-015 ОП МР В-105 

145 Прудовая д. Фролово 1,3 Грунт 43-015 ОП МР В-106 

146 Центральная д. Малый 

Рын-Мари 
1,2 

Грунт 43-015 ОП МР В-107 

147 Полевая д. Малый Рын-

Мари 
0,6 

Грунт 43-015 ОП МР В-108 

148 Заречная д.Малый Рын-

Дудорово 
1,6 

Грунт 43-015 ОП МР В-109 

149 Лесная д. Фомины 1,2 Грунт 43-015 ОП МР В-110 

150 Южная с. Вотское 0,6 Щебень 43-015 ОП МР В-111 

151 Тополиная с. Вотское 0,6 Щебень 43-015 ОП МР В-112 

152 Молодежная с. Вотское 0,4 Грунт 43-015 ОП МР В-113 

153 Зеленая с. Вотское 0,4 Грунт 43-015 ОП МР В-114 

154 Проезд от Зеленая до 

Тополиная с. Вотское 
0,55 

Грунт 43-015 ОП МР В-115 

155 Центральная с. Красное 1,1 Гравий 43-015 ОП МР В-116 

156 Южная с. Красное 0,31 Грунт 43-015 ОП МР В-117 

157 Мира с. Красное 0,3 Гравий 43-015 ОП МР В-118 

158 Строителей с. Красное 0,94 Гравий 43-015 ОП МР В-119 

159 Молодежная с. Красное 0,63 Гравий 43-015 ОП МР В-120 

160 Солнечная с. Красное 0,47 Грунт 43-015 ОП МР В-121 

161 Свободы с. Красное 0,2 Гравий 43-015 ОП МР В-122 

162 Тулубаевская 0,41 Грунт 43-015 ОП МР В-123 

163 Тулубаевская - 2 0,3 Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-124 

164 Центральная 1,1 Грунт 43-015 ОП МР В-125 

165 Космонавтов 0,44 Грунт 43-015 ОП МР В-126 

166 Полевая 0,36 Грунт 43-015 ОП МР В-127 

167 Новая 0,28 Грунт 43-015 ОП МР В-128 

168 Курановская 1,29 Грунт 43-015 ОП МР В-129 

169 Запольская 0,65 Грунт 43-015 ОП МР В-130 

170 Сазановская 1,1 Грунт 43-015 ОП МР В-131 

171 Проезд от трассы до 

Курановская 
1,2 

Гравий; грунт 43-015 ОП МР В-132 

172 Д, Мальковщина 0,48 Гравий 43-015 ОП МР В-133 

173 Д, Лотовщина 0,65 Грунт 43-015 ОП МР В-134 



174 Д, Фадеево 0,52 Грунт 43-015 ОП МР В-135 

175 Д, Приверх 0,83 Грунт 43-015 ОП МР В-136 

176 Д, Мальковщина 0,48 Грунт 43-015 ОП МР В-137 

177 Советская пос. Окунево 2,6 Грунт 43-015 ОП МР В-138 

178 Шоссейная пос. Окунево 0,3 Гравий 43-015 ОП МР В-139 

179 Комсомольская пос. 

Окунево 
2,0 

Грунт 43-015 ОП МР В-140 

180 Заречная пос. Окунево 1,1 Грунт 43-015 ОП МР В-141 

181 Солнечная пос. Окунево 0,8 Грунт 43-015 ОП МР В-142 

182 Набережная пос. Окунево 2,5 Гравий 43-015 ОП МР В-143 

183 Молодежная пос. 

Окунево 
0,4 

Грунт 43-015 ОП МР В-144 

184 Труда пос. Окунево 0,8 Грунт 43-015 ОП МР В-145 

185 Юбилейная пос. Окунево 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-146 

186 Новая пос. Окунево 0,8 Грунт 43-015 ОП МР В-147 

187 Проезд через плотину 

пос. Окунево 
0,7 

Гравий 43-015 ОП МР В-148 

188 Молодежная 0,66 Грунт 43-015 ОП МР В-149 

189 Свободы 1,5 Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-150 

190 Мира 1,78 Грунт 43-015 ОП МР В-151 

191 Заречная 0,76 Грунт 43-015 ОП МР В-152 

192 Центральная площадь 0,15 Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-153 

193 Больничная 0,7 Грунт 43-015 ОП МР В-154 

194 Учительская 0,345 Грунт 43-015 ОП МР В-155 

195 Проезд ул. Свободы-

дорога к фермам 
0,268 

Асфальтобетон 43-015 ОП МР В-156 

196 Переулок 0,16 Грунт 43-015 ОП МР В-157 

197 Дорога к фермам 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-158 

198 Старая д. Мари-Байса 1,2 Грунт 43-015 ОП МР В-159 

199 Новая д. Мари-Байса 0,32 Грунт 43-015 ОП МР В-160 

200 Рабочая д. Мари-Байса 0,54 Грунт 43-015 ОП МР В-161 

201 Объездная д. Мари-Байса 0,56 Гравий 43-015 ОП МР В-162 

202 Д, Смышляево 1,14 Грунт 43-015 ОП МР В-163 

203 Д, Вичур 0,7 Грунт 43-015 ОП МР В-164 

204 Д, Русская Байса 0,62 Грунт 43-015 ОП МР В-165 

205 Мира с. Кузнецово 2,8 Грунт 43-015 ОП МР В-166 

206 Молодежная с. Кузнецово 0,98 Грунт 43-015 ОП МР В-167 

207 Заречная с. Кузнецово 0,95 Грунт 43-015 ОП МР В-168 

208 Д,Верхняя Пузынерь 1,2 Грунт 43-015 ОП МР В-169 

209 Д,Нижняя Пузынерь 1,1 Грунт 43-015 ОП МР В-170 

210 Свободы 0,42 Грунт 43-015 ОП МР В-171 

211 Проезд ул,Советская- 

ул,Зеленая 
0,73 

Грунт 43-015 ОП МР В-172 

212 Проезд Советская - 

Юбилейная 
0,28 

Щебень 43-015 ОП МР В-173 

213 Проезд трасса - Советская 0,67 Щебень 43-015 ОП МР В-174 

214 Полевая с. Лаж 0,94 Грунт 43-015 ОП МР В-175 

215 Юбилейная с. Лаж 0,53 Грунт 43-015 ОП МР В-176 

216 Лаптева с. Лаж 1,21 Грунт 43-015 ОП МР В-177 

217 Молодежная с. Лаж 0,28 Грунт 43-015 ОП МР В-178 

218 Советская с. Лаж 1,45 Грунт 43-015 ОП МР В-179 

219 Набережная с. Лаж 0,76 Грунт 43-015 ОП МР В-180 

220 Базовая с. Лаж 0,2 Грунт 43-015 ОП МР В-181 



221 Зеленая с. Лаж 0,98 Щебень 43-015 ОП МР В-182 

222 Молодежная д. 

Индыгойка 
0,28 

Щебень 43-015 ОП МР В-183 

223 Школьная д. Индыгойка 1,0 Щебень 43-015 ОП МР В-184 

224 Центральная д. 

Индыгойка 
1,2 

Щебень 43-015 ОП МР В-185 

225 Дорожная д. Индыгойка 0,62 Щебень 43-015 ОП МР В-186 

226 Полевая д. Индыгойка 0,44 Грунт 43-015 ОП МР В-187 

227 Д, Лазари 1,2 Грунт 43-015 ОП МР В-188 

228 Д, Васичи 1,62 Грунт 43-015 ОП МР В-189 

229 Д, Сауничи 0,78 Грунт 43-015 ОП МР В-190 

230 Д, Комлево 2,86 Грунт 43-015 ОП МР В-191 

231 Д, Мошкино 1,52 Грунт 43-015 ОП МР В-192 

232 Д, Гаврюшата 1,81 Грунт 43-015 ОП МР В-193 

233 Д, Зайчики 1,02 Грунт 43-015 ОП МР В-194 

234 Д, Палкино 1,0 Грунт 43-015 ОП МР В-195 

235 Молодежная д. Изиморка 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-196 

236 Центральная д. Изиморка 1,0 Грунт 43-015 ОП МР В-197 

237 Заречная д. Изиморка 1,0 Грунт 43-015 ОП МР В-198 

238 Савкинская д. Изиморка 1,0 Грунт 43-015 ОП МР В-199 

239 Д, Якино 0,5 Грунт 43-015 ОП МР В-200 

240 Д, Шайтаны  1,2 Грунт 43-015 ОП МР В-201 

241 Д, Кужнур 1,3 Грунт 43-015 ОП МР В-202 

242 Д, Большие Гари 3,7 Грунт 43-015 ОП МР В-203 

243 Д, Пирогово 0,8 Грунт 43-015 ОП МР В-204 

244 Д, Шои 2,6 Грунт 43-015 ОП МР В-205 

 

____________________ 


